
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº EXP.: 2021/X99/5

DECRETO DE ALCALDÍA

Visto que mediante Resolución de la Alcaldía Núm. 2021/162, de 10 del corriente, se aprobó

expediente de Transferencia de Créditos para aplicaciones de Gastos del mismo Grupo de Programa

número 1/2021.

Visto que se han detectado errores materiales o de hecho de contenido numérico en el

expediente mencionado dado que en la disminución y aumento de gastos de las partidas, se

hanconsignado equivocadamente cantidadesdistintasa las correctas, y que afectan a la Resolución

mencionada.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

RESUELVO:

Primero.Corregir los errores materiales o de hecho advertidos en la Resolución de esta

Alcaldía Núm. 2021/162, de 10 de mayo corriente, de modo que:

DONDE DICE:“

Altas en partidas de gastos

Nº de Decreto: 2021/168.DECRETO: 2021/168 EXP: EXPEDIENTE DE TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS
ENTRE MISMO GRUPO DE PROGRAMAS 1/2021

Código para validación: HZ5F8-37FW9-9RKI5
Fecha de emisión: 23 de julio de 2021 a las 13:35:18
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcaldesa del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 13/05/2021 11:56

2.- Secretaria General del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 13/05/2021 12:03

FIRMADO
13/05/2021 12:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
11

82
3 

H
Z

5F
8-

37
F

W
9-

9R
K

I5
 4

4A
3D

B
24

25
99

54
D

1D
4A

A
8E

B
15

E
57

2B
E

84
95

4E
49

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
lle

re
na

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

PARTIDA DENOMINACIÓN                        IMPORTE ALTAS

334/48907 Subvención Certamen de Cortos el Pecado           15.000,00 €

155/61972 Plataforma Única C/ Avileses              4.918,68 €

   TOTAL              19.918,68€

Bajas en partidas de gastos

PARTIDA DENOMINACIÓN    IMPORTE BAJAS

151/60999 Fondo Para Inversiones                   4.918,68 €

334/2260906 Certamen de Cortos el Pecado               15.000,00 €

  TOTAL BAJAS                                        19.918,68 €“

DEBE DECIR:

“Altas en partidas de gastos

PARTIDA DENOMINACIÓN                         IMPORTE ALTAS

334/48907 Subvención Certamen de Cortos el Pecado     3.630,00 €

155/61972 Plataforma Única C/ Avileses      4.918,68 €

Nº de Decreto: 2021/168.DECRETO: 2021/168 EXP: EXPEDIENTE DE TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS
ENTRE MISMO GRUPO DE PROGRAMAS 1/2021

Código para validación: HZ5F8-37FW9-9RKI5
Fecha de emisión: 23 de julio de 2021 a las 13:35:18
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcaldesa del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 13/05/2021 11:56

2.- Secretaria General del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 13/05/2021 12:03

FIRMADO
13/05/2021 12:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
11

82
3 

H
Z

5F
8-

37
F

W
9-

9R
K

I5
 4

4A
3D

B
24

25
99

54
D

1D
4A

A
8E

B
15

E
57

2B
E

84
95

4E
49

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
lle

re
na

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   TOTAL                                 8.548,68€

Bajas en partidas de gastos

PARTIDA DENOMINACIÓN    IMPORTE BAJAS

151/60999 Fondo Para Inversiones                   4.918,68 €

334/2260906 Certamen de Cortos el Pecado                3.630,00  €

  TOTAL BAJAS                  8.548,68 €” 

 Segundo.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno Corporativo en la primera

sesión que se celebre.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa en la ciudad de Llerena a fecha de la firma.; de lo que,

como Secretaria, doy fe.

      Ante mí,

LA ALCALDESA,   LA SECRETARIA GENERAL,

Nº de Decreto: 2021/168.DECRETO: 2021/168 EXP: EXPEDIENTE DE TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS
ENTRE MISMO GRUPO DE PROGRAMAS 1/2021

Código para validación: HZ5F8-37FW9-9RKI5
Fecha de emisión: 23 de julio de 2021 a las 13:35:18
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcaldesa del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 13/05/2021 11:56

2.- Secretaria General del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 13/05/2021 12:03

FIRMADO
13/05/2021 12:03

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
11

82
3 

H
Z

5F
8-

37
F

W
9-

9R
K

I5
 4

4A
3D

B
24

25
99

54
D

1D
4A

A
8E

B
15

E
57

2B
E

84
95

4E
49

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
lle

re
na

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/




